FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 61º/2023.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO/ELETRICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO,

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão
da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: EDUCAÇÃO,

declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

436 5 1 12 122 1 82 3.3.90.30 1001 Municipal 15.387,44

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

M D PASSOS EIRELI, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 29.752.377/0001-89.

LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID.
VALOR

ESTIMADO

VALOR

VENCEDOR

1/1 CABECOTE TUBO ELETR  10,00 UN 6,50 6,25

1/2 CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 1X1X16MM  75,00 M 5,39 5,20

1/3 DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A  2,00 UN 48,00 47,50

1/4 DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A  3,00 PC 16,30 15,00

1/5 CABO FLEX 750V 10MM  50,00 MT 9,99 9,75

1/6 CABO FLEX 750V 10MM PRETO CORFIO  50,00 M 9,99 9,75

1/7 SOQUETE C/ RABICHO  20,00 UN 5,00 4,07

1/8 LAMPADA LED 30W  18,00 UN 52,00 50,00

1/9 LAMPADA LED 30 W  2,00 UN 36,25 35,33

1/10 CABO PP DE 6X6  60,00 UN 5,00 4,40

1/11 ABRACADEIRA 360x4,8MM  200,00 UN 0,39 0,30

1/12 Conector paralelo  6,00 UN 11,20 10,00

1/13 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE  20,00 UN 17,00 16,25

1/14 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS  1,00 UN 106,59 105,00

1/15 PARAFUSO - 4XMM  50,00 UN 0,39 0,30

1/16 BUCHA C/ ABA 06  53,00 UN 0,21 0,17

1/17 TOMADA 3P +TER.SOBREP  12,00 UN 12,50 11,25

1/18 TOMADA 3P + TER. SOBREP. DE 20 A  3,00 PC 15,00 14,50

1/19 REFLETOR LED BIV 100W 6500K MAK LED  4,00 UN 135,00 132,62

1/20 CABO PP 2X2  290,00 UN 6,59 6,50

1/21 ROLDANA PLASTICA 36X36  300,00 UN 1,15 1,10

1/22 PARAFUSO 4X4  300,00 UN 0,50 0,40

1/23 BROCA ACO RAPIDO 3,0MM  8,00 UN 8,89 8,45

1/24 FITA ISOLANTE 19MMX20M  2,00 un 20,00 19,40

1/25 TUBO ELETRODUTO ROSCA 3/4 3M  8,00 UN 23,89 23,75

1/26 ABRAÇADEIRAS  25,00 UN 0,65 0,60

1/27 CABO PP 6X6  60,00 UN 26,00 25,00

1/28 JOGO DE PARAFUSO  1,00 UN 0,89 0,75

1/29
ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 38X3 NAM F-18

MM

1,00 PC 2,00 1,75

1/30 BROCA ACO RAPIDO 8,0MM  1,00 UN 25,00 24,59

1/31 CONECTOR PARA HASTE TIPO U  1,00 UN 5,59 5,00

1/32 Haste aterramento 2.40  1,00 UN 43,00 40,00

1/33 DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A  4,00 UN 65,00 60,00

1/34 BARRA TERRA  1,00 UN 29,00 28,25

1/35 BARRA NEUTRA  1,00 UN 29,00 28,92

1/36 TUBO ELETRODUTO ROSCA C 1 KRONA 3MT  1,00 UN 28,90 38,18

1/37 DISJUNTOR  1,00 UN 245,00 242,00

1/38 BROCA CONCRETO 6,0MM  5,00 UN 13,00 12,22

1/39 ABRAÇADEIRA NYLON PRETA  1.500,00 UN 0,50 0,45

1/40
ABRACADEIRA NYLON PRETA 280X4,8MM 100UN

NOVE54

10.000,00 UN 0,39 0,35

1/41 CABO PARALELO 300V  120,00 UN 4,00 3,20

1/42 VERGALHAO CA-60 4,20MM RETO 12M  36,00 UN 23,90 23,75

TOTAL VENCEDOR 14.437,49

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 21/12/2023.

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO